Ἀμουράτης μὲν οὖν ὡς ἐπέλασε, καὶ ἐπολιόρχει Βυζάντιον ἀπὸ θαλάττης εἰς θάλατταν, τηλεβόλοισι

A post citantur in regis Januas, quibus rex suppeditat mercedem sufficientem, ut hinc vivere possint: aliisque ampliori tribuit mercedem. Qui sub decurionibus et quinquagenariis constituti, et in cohortes cuneosque discreti, stipendia faciunt, maneatque mensibus duobus in tentorio decurionis. Hi tentoria sua signant, ut se in tuto contingant quam proxime apud regem. Intra hos nulli tendere tentorium licet, præterquam filiis regis. Inter hos sunt thesauri regii, cubiculumque regium. Tentorium rubrum, quandoque duo, et aliquando tria regi ponuntur, quæ sunt ex argilla rubea, et inaurantur. Sunt et alia tentoria regis intra peregrinos numero ferme quindecim. Extra tendunt reliqui Januæ milites, Amurachorii et pocillatores, quos Saraptarios vocant: signiferi, quos Emuralambios nominant: Januarum judices, quos bixorides appellant, et regis tabellarii. Hi omnes cum numero sint plurimi, numerus tamen eorum augetur, cum accedunt ministri et famuli, quos habent complures. Illos quos modo diximus, ordine sequuntur in Januis regis, Sylictorides circiter trecenti, qui sunt equites ex peregrinis in istum ordinem allecti. Hos attingunt Caripedes peregrini, isto nomine notati, quod ab Asia, Ægypto et Africa in Januas veniant: et exercentes fortitudinem mirabilem, mercede a rege conducuntur, alius quidem majorè, alius vero minorè. His ordine proximi sunt Alophatzides, qui mercenarii dicuntur, qui numero sunt octingenti. Ab his tendunt Spachides, quorum cohors ducentos complectitur. Hi sunt ducum et principum filii, quos de sup cubiculo rex ejiciens, in istum militiæ ordinem mittit, et allos in ejectorum locum substituit. In hoc grege eos retinet, qui virorum honorum et illustrium filii censentur. Hic est, ut paucis dicam, Januarum ordo. Universæ suæ monarchiæ rex duos præponit imperatores: **123** unus Europæ, quem Bassam Romani appellant: alter Asiæ (Bassa Anatoliæ sive Natoliæ dictus) imperator nuncupatur. Hos sequuntur copiæ universæ et duces reliqui, quocumque molem avertunt, jussu regis. Comites se his jungunt et præsides, quos signiferos nominant. Ubi enim in istum ordinem fuerint allecti a rege, donantur signis, ut qui duces et præsides sint multarum urbium. Hunc præsidem comitantur urbium principes et magistratus, quocumque cum exercitu proficiscitur, cum universi sequantur suos magistratus et duces. Ubi ventum fuerit in castra regis, hic ferme ordo servatur. Equites discernuntur in suos tribunos. Azapides sub uno duce collecti stipendia faciunt.